
        Kbh. den 4. januar 2024 

 

Forslag om oprettelse af et liga hold.  
 
Det foreslås at oprette et ligahold for herrer.  
 
Forslaget er begrundet i, at der pt. er en lang række herrespillere i Ryparken, som ønsker at spille 
konkurrencetennis på hold, men som ikke har mulighed eller kun meget begrænset mulighed herfor 
ud fra den nuværende holdfordeling. En lang række herrespillere har ytret positiv interesse for idéen 
og støtter op om forslaget.  
 
Forslaget er ligeledes fremsat på baggrund af en artikel fra DTF, hvor det anføres, at der er behov for 
større gennemsigtighed ift. holdudtagelse og for, at holdturneringer kan holde på endnu flere 
spillere, se https://tennis.dk/holdturneringerne-kan-holde-paa-endnu-flere-spillere/  - herunder 
særligt afsnittet vedr. DTU’s anbefalede tre forslag til klubbernes videre fremfærd.  

 
Et ligahold i Ryparken vil skabe en bedre holdstruktur, hvor der skabes en klar sammenhæng mellem 
det nuværende førstehold og et nyt hold, som spiller efter samme format og i det samme tidsrum. På 
den vis kobles ligaholdet sammen med førsteholdet, og det vil være den samme bruttotrup, som 
også tilbydes sommertræning på 1-4 holdet, der udgør grundstammen på holdet. På den vis skabes 
der sammenhæng mellem det nuværende træningstilbud for holdspillerne og holdkampene, hvilket 
kun delvist er tilfældet pt., da der er en klar overvægt af spillere til alt for få hold.   
 
Hertil kommer, at oprettelsen af holdet vil åbne op for, at nyere spillere i klubben også tilbydes 
muligheden for at spille holdkampe.   
 
I den nuværende holdstruktur figurerer en række spillere på op til 4 forskellige hold. Flere af disse 
spillere bør i stedet spille fast på et enkelt hold og på den vis frigive plads på de eksisterende hold til 
nye spillere i klubben, som også ønsker at spille holdtennis.  Ranglisten for herrer, som er oprettet i 
2023, understreger endvidere behovet.  
 
Det foreslås at oprette et ligahold fremfor et seriehold for netop at afbøde, at der spilles i tidsrum 
med spidsbelastning (hverdage efter 17.00), som langt de fleste andre af Ryparkens hold spiller i. 
Ligaholdet vil skulle 3-4 hjemmekampe, lørdag formiddag i løbet af en sæson.  
 
Desuden er der indhentet statistisk empiri for at se på, hvordan fordelingen af kampe er mellem 
kvinder og mænd i klubben. Der er i langt større udstrækning mulighed for kvindelige spillere for at 
spille holdkampe end for mændene, hvis der ses numerisk på de givne muligheder.  
 
Forslaget ønskes sat til afstemning på generalforsamlingen den 30. januar.  
 
Forslaget er stillet af Anders Haug og Søren Bisgaard, som også tilbyder at stå for holdledelsen. Begge 
spillere har et stort ønske om at bidrage til den nuværende konkurrencetennis i klubben og ønsker at 
indgå i et tæt samarbejde med de øvrige holdkaptajner samt træneren for 1-4 holdet for at skabe de 
bedste rammer og betingelser for holdturneringstennis i Ryparken.    
 

https://tennis.dk/holdturneringerne-kan-holde-paa-endnu-flere-spillere/

